MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020

Aviso de

COTAÇÃO
ELETRÔNICA
Nº 01/2023

Fundamento Legal: Portaria Nº 306, de 13 de dezembro de 2001

Considerando a necessidade de dotar de maior transparência os processos de aquisição
de bens de pequeno valor, por dispensa de licitação, com fundamento no Inciso II do Art.
24 da Lei nº 8.666, de 21 junho de 1993;

Considerando a necessidade de se buscar a redução de custos, em função do aumento da
competitividade; e

Considerando a necessidade de racionalizar procedimentos, propiciando maior agilidade
aos referidos processos de aquisição.

CONTRATANTE (UASG)
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA-UFDPAR (156680)

OBJETO

Aquisição de materiais de consumo (etiquetas adesivas coloridas, transparentes e
brancas) para a Biblioteca da UFDPar, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência/Projeto Básico.

Data de abertura: 23/01/2023 LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal

– https://www.gov.br/compras/pt-br

Observações gerais: OBSERVAÇÃO 1: Em caso de divergência entre

disposições do Termo de Referência e do sistema, prevalecerá as do Termo de
Referência. Caberá ao interessado atender às condições do Termo de Referência do
Processo nº 23855.006248/2022-92. OBSERVAÇÃO 2: Acessar o Termo de Referência
no link a seguir (basta copiar e colar na barra de endereço do navegador):
https://sipac.ufpi.br/public/downloadArquivo?idArquivo=4950349&key=f2a4eb77bcea
45ffc0040237447fd624 OBSERVAÇÃO 3: Na impossibilidade de fazer o download do
Termo de Referência no link informado, o interessado deverá solicitar o Termo de
Referência ou obter mais informações, contatando a Coordenadoria de Compras da
UFDPar, até 02 horas antes de encerrar a cotação, pelo e-mail:
compras.ufdpar@ufpi.edu.br OBSERVAÇÃO 4: A proposta deverá atender a descrição

https://sipac.ufpi.br/public/downloadArquivo?idArquivo=4950349&key=f2a4eb77bcea45ffc0040237447fd624%20
https://sipac.ufpi.br/public/downloadArquivo?idArquivo=4950349&key=f2a4eb77bcea45ffc0040237447fd624%20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020

dos itens do Termo de Referência, bem como atender as demais condições de
julgamento da proposta/habilitação e requisitos da contratação.

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Período de propostas e lances: entre 23/01/2023 08h00 e 25/01/2023 às

12h00 (Após esse horário, há um período aleatório de 1 a 30 min sob aviso de iminência)

IT
E

M

DESCRIÇÃO

C
A

T
M

A
T

U
N

ID
A

D
E

QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL (R$)

1
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.000, cor Verde Limão tamanho papel A4
293239 Unid. 4.500 0,18 810,00

2
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.100, cor Marrom tamanho papel A4
287461 Unid. 4.500 0,18 810,00

3
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.200, cor Róseo tamanho papel A4
287460 Unid. 4.500 0,18 810,00

4
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.300, cor Azul Escuro tamanho papel A4
287440 Unid. 4.500 0,18 810,00

5
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.400, cor Laranja tamanho papel A4
287449 Unid. 4.500 0,18 810,00

6
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.500, cor Verde Escuro tamanho     papel A4
287464 Unid. 4.500 0,18 810,00

7
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.600, cor Lilás tamanho papel A4
380563 Unid. 4.500 0,18 810,00

8
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.700, cor Azul claro tamanho papel A4
287448 Unid. 4.500 0,18 810,00

9
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.800, cor Vermelho tamanho papel A4
287829 Unid. 4.500 0,18 810,00

10
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.900, cor Preto tamanho papel A4
399720 Unid. 4.500 0,18 810,00

11
Etiquetas adesivas retangular, tam 7x2

ref.900, cor Amarelo tamanho papel A4
287442 Unid. 4.500 0,18 810,00

12
Etiquetas adesivas retangular, tam 9x4 cor

Transparente tamanho papel A4
447185 Unid. 4.500 0,43 1.912,50

13

Etiquetas Adesivas ref.6180, uso manual e

ink jet. Formato 25,4 x 66,7 mm, 100 folhas,

30                  etiquetas por folha.

253505 Cx 2,0 76,21 152,41

TOTAL R$ 10.974,91